Auf einen Blick
•  Hochwertiger Low-Cost Sensor für OEM
Anwendungen
•  Vergütete, feuchtunempfindliche
Germaniumoptik
•  Thermoelementausgang Typ T, J, K
•  Robustes, unempfindliches Sensor-
gehäuse aus Edelstahl

Strahlengang/Optische Auflösung
Optionen
IR402-x-xxx-x Bestellschlüssel/Modellnummer
Technische Änderungen vorbehalten.
Sensoraufsatz für den Einsatz in heissen oder verschmutzten Umge-
bungen. Mit Druckluftanschluss für Luftkühlung und Linsenreinigung.
ArtNr. 0200AC
Sensoraufsatz mit Laserpointer zur punktgenauen Ausrichtung des
Sensors über weite Messdistanzen.
ArtNr. 0200LP
novasens Sensortechnik Heuer
Löhnfeld
21423 Winsen/Luhe |  Germany
Tel +49 (0)
 26
 4171 6694595
Optik 2:1
Distanz Sensor zum Objekt (mm) Distanz Sensor zum Objekt (mm) Distanz Sensor zum Objekt (mm)
Sp
ot
 D
ia
(m
m
)
11.9
0 100 200
61.9
111.9
11.9
0 500 1000
45.2
78.6
11.9
0 500 1000
28.6 45.2
Sp
ot
 D
ia
(m
m
)
Sp
ot
 D
ia
(m
m
)
Optik 15:1 Optik 30:1
M16 x 1_mm
1000
103
12
18
Aufsatz für Luftkühlung/Linsenreinigung Aufsatz Laserpointer/Visiereinrichtung
9 = Thermoelement Typ J, 4-Draht
7 = Thermoelement Typ T, 4-Draht
8 = Thermoelement Typ K, 4-Draht
Sensorausgangssignal Optische Auflösung Temperaturmessbereich
301 = 30:1
B = 0°C bis 250°C
151 = 15:1
A = -20°C bis +100°C
21 = 2:1